Pariile : 27/06/2024

Dossier complet
Les données présentées sont diffusées en géographie 2023 ou 2024 selon la source.

Evolution et structure de la population en 2021

CHIFFRES DETAILLES

Données locales

Commune d'Athis-Mons (91027)

POP TO - Population par grandes tranches d'ages

Ensemble 30393 100,0 32792 100,0 36222 100,0
0al4ans 6431 21,2 6978 213 8352 23,1
15a2%ans 6110 201 6251 19,1 6640 183
30 3 44 ans 6487 213 7396 226 8325 23,0
45 459 ans 5827 195 6048 184 6327 17,5
60 & 74 ans 3617 11,9 4086 12,5 4365 12,0
75 ans ou plus 1821 6,0 2033 6,2 2213 6,1

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.



POP G2 - Population par grandes tranches d'ages

POP G2 - Population par grandes tranches d'ages
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Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.

POP T1 - Population en historique depuis 1968

Population 27638 30725 28 494 29121 29427 30393 208792 36222
Densité moyenne (hab/km?) 32287 35905 33287 3402,0 3.437,7 35506 38308 42315

(*) 1967 et 1974 pour les DOM
Les données proposées sont établies a périmeétre géographique identique, dans la géographie en vigueur au 01/01/2024.
Sources : Insee, RP1967 4 1999 dénombrements, RP2010 au RP2021 exploitations principales.

POP T2M - Indicateurs démographiques en historique depuis 1968

variation annuelle moyenne de la papulation en % 15 =11 03 01 03 1.5 17
e RSN o

aul 23 s SO spagedt dadlpedlobs e dor Ik 3 220

Taux de natalité (%) 125 156 14,0 5,1 161 198 183
Taux de morralité (%) 6,4 6.3 LR 7.2 a3 5.8 6.2

Les données proposées sont établies a périmetre géographique identique, dans la géographie en vigueur au 01/01/2024,
Sources : Insee, RP1968 a 1999 dénombrements, RP2010 au RP2021 exploitations principales - Etat civil.



POP T3 - Population par sexe et age en 2021

] ENRGHREN

Ensemble 17 839
0a14ans 4262
15a29 ans 3276
302344 ans 4078
45459 ans 3133
60374 ans 2140
75489 ans 864
90 ans ou plus 87
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Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

POP T4 - Lieu de résidence 1 an auparavant

Personnes d'1 an ou plus habitant auparavant
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Source : Insee, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.



POP G3 - Lieu de résidence antérieure par age des personnes habitant un autre logement 1 an auparavant

POP G3 - Lieu de résidence antérieure par age des personnes habitant un autre
logement 1 an auparavant
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Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

POP T5 - Population de 15 ans ou plus selon [a catégorie socioprofessionnelle

TR A etz el ATHLT b s e

Ensemble 23969 100,0 25822 100,0 27781 100,0
Agricuiteurs exploitants 0 0.0 4 0,0 12 0.0
Artisans, commercants, chefs d'entreprise 618 2,6 737 2,9 923 33
Cadres et professions intellectuelles supérieures 2087 87 2490 9,6 2947 10,6
Professions intermédiaires 3974 16,6 4153 16,1 4573 165
Employés 5036 210 5311 20,6 5618 20,2
Ouvriers 3349 14,0 3286 12,7 3 466 125
Retraités 4902 20,5 5228 20,2 5062 18.2
Autres personnes sans acuwité professionnelle 4003 16,7 4613 17.9 5180 186

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations complémentaires, géographie au 01/01/2024.



POP T6 - Population de 15 ans ou plus par sexe, age et catégorie socioprofessionnelle en 2021

" Rl

s

Ensemble 13544 14 237 100,0 100,0 100,0

Agriculteurs exploitants 4 3 0,0 0.0 01

Artisans, commercants, chefs d'entreprise 7 212 05 4,9 2,0

Cadres et professions intellectuelles supérieur es 1724 1223 3, 154 60

Professions intermédiaires 2082 2491 9,8 2372 8,1

Employés 1705 3:03 3 15,4 277 9.6

Ouvriers 2870 596 92 16,8 6,6

Retraités 2410 2651 0,0 0,2 58,3

Autres personnes gans acovité profegcionnelle 2037 3113 61,0 11,2 22

Source : Insee, RP2021 exploitation complémentaire, géographie au 01/01/2024.
Couples - Familles - Ménages en 2021
Commune d'Athis-Mons (91027)
FAM T1 - Ménages selon leur composition
ol s
N 2l K [ O o

Ensemble 11909 100,0 12 047 100,0 14527 100,0 29878 32070 35725
Ménages d’une personne 3501 29,4 4120 31,6 4834 333 3501 4120 4834
Hommes seuls 1353 1.4 | 828 14,0 2379 164 1353 1328 2379
Fermmes seules 2147 180 2292 176 2455 16,9 2147 2292 2455
Autres ménages sans famille 264 2,2 37 28 224 1.5 665 933 487
Ménages avec famille(s) dont la famille principale est B 145 68,4 8 556 85,6 9469 65,2 25712 27017 30 403
Un couple sans enfant 2743 2390 2714 208 2801 193 5 698 5 642 5891
Un couple avec enfant(s) 4016 337 4350 S4B 4794 330 16158 17 266 19423
Une famille monoparentale 1385 1.6 1492 1.4 1874 12.9 3856 4109 5088

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations complémentaires, géographie au 01/01/2024.



FAM T1bis - Composition détaillée des ménages composés d'une seule famille

Papulatat Jes ;venizes

Ensemble 9290 100,0 29 469
Couple sans enfant 2710 23,6 5472
Couples avec enfant{s) 4724 49,9 18 999
Couple avec uniguement enfant(s) du couple 4221 44,6 16 758
Couple avec au moins un enfant d’un seul des deux membre du couple 503 33 2240
Famille monoparentale 1B55 19,6 4998
Homme seul avec enfant(s) 432 4,6 1062
Femme seule avec enfant(s) 1424 15,0 3937
Sources : Insee, RP2021, exploitation complémentaire, géographie au 01/01/2024.
FAM G1 - Evolution de la taille des ménages en historique depuis 1968
FAM G1 - Evolution de la taille des ménages en
historique depuis 1968
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Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique,
dans la géographie en vigueur au 01/01/2024.

Sources : Insee, RP1967 a 1999 dénombrements,

RP2010 au RP2021 exploitations principales.



FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant seules selon I'dge - population des ménages

FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant seules selon I'dge - population des
ménages
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Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.
FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant vivre en couple selon I'dge

FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant vivre en couple selon I'dge
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Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.



FAM G4 - Statut conjugal des personnes de 15 ans ou plus en 2021

FAM G4 - Statut conjugal des personnes de 15 ans ou plus en 2021
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Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

FAM T2 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la personne de référence en 2021

gyl e sucopn gt csanaeg] > Momibee e st

Ensemble 14527 100,0 35725 100,0
Agriculteurs exploitants 12 0,1 23 a1
Artisans, commergants, chefs d'entreprise 653 45 2014 5.6
Cadres et professions intellectuelles supérieures 1950 13.4 5196 14,5
Professions intermédiaires 2696 18,6 6934 194
Employés 3221 22,2 8284 232,
Ouvriels 2372 16,3 7316 20,5
Retraités 2982 20,5 4676 131
Autres personnes sans acrivité professionnelle 640 4.4 1280 3.6

Source : Insee, RP2021 exploitation complémentaire, géographie au 01/01/2024.



FAM G5 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la personne de référence en 2021

FAM G5 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la personne de

référence en 2021

.

Agriculteurs exploitants
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d'entreprise
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intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires
Employés
Quvriers

Retraités

Autres personnes sans
activité professionnelle
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Source : Insee, RP2021 exploitation complémentaire, géographie au 01/01/2024.
FAM T3 - Composition des familles
Ty e il (LI} ul5
Ensemble 8274 100.0 8679 100,0
Couples avec enfant(s) 4033 48,7 4365 50,3
Familles monoparentales 1440 17.4 1554 17,9
Hommes seuls avec enfant(s) 248 30 270 3.1
Fernmes seules avec enfant(s) 1192 144 1284 14,8
Couples sans enfant 23801 339 2760 31,8
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Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations complémentaires, géographie au 01/01/2024.

FAM T3bis - Composition détaillée des familles composées de couples avec enfant(s)

Ensemble 4831 100,0
aillle traddielomneihe 4300 89.0
Famille recornpesss 531 11,0

Sources : Insee, RP2021, exploitation complémentaire, géographie au 01/01/2024.



FAM T4 - Familles selon le nombre d'enfants agés de moins de 25 ans

Narbre d =2nfants 2010 WL oS 20t
Vo

Ensemble 8274 100,0 B679 100,0 9 647 100,0
Aucun enfant 3309 40,0 3449 397 3661 38.0
1 enfant 2118 25,6 2205 254 2389 24,8
2 enfants 12818 22,0 1975 222 2191 227
3 enfants 729 83 2 82 986 10,2
4 enfants ou plus 299 3.6 339 39 420 4,4

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations complémentaires, géographie au 01/01/2024.

Logement en 2021

Commune d'Athis-Mons (91027)

LOG T1 - Evolution du nombre de logements par catégorie en historique depuis 1968

Lategorte de logement 196314y 197511 1982 ARy 1998 2010 2015 2021
Ensemble 3744 10735 10 769 11311 12074 12 631 13925 15513
Résidences principales 8161 9916 10067 10594 11139 11907 13045 14 475
Résidences secondaires et logements occasionnels 245 195 133 208 173 48 74 128
Logements vacants 338 624 569 509 762 676 805 909

(*) 1967 et 1974 pour les DOM
Les données proposées sont établies a périmetre géographique identique, dans la géographie en vigueur au 01/01/2024.
Sources : Insee, RP1967 a 1999 dénombrements, RP2010 au RP2021 exploitations principales.

LOG T2 - Catégories et types de logements

Carezorie ou type de logement 2010 3 2015 o 2021 M
Ensemble 12631 100,0 13925 100,0 15513 100,0
Reésidences principales 11907 94,3 12045 93.7 14 475 93,3
Résidences secondaires et logements occasionnels 48 04 74 a5 128 0.8
Logements vacants 676 54 805 5,8 9209 59
Marsone
Azpurtements 9051 05,3

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographle au 01/01/2024 .



LOG T3 - Résidences principales selon le nombre de piéces

Mamhie de preces 2010 i 2015 N 2021 *a

Ensemble 11907 100,0 13 045 100,0 14 475 100,0
| pigce 594 50 781 6.0 898 6,2
2 pieces 1802 15,1 2420 18,5 2649 183
3 pieces 3358 28,2 3776 289 4438 30,7
4 piéces 353 29,7 3457 26,5 3825 26,4
5 pigces ou plus 2623 22,0 2612 20,0 2667 184

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.

LOG T4 - Nombre moyen de piéces des résidences principales

2010 2015 2021

Ensemble des réshilences principales 3,6 35 34
Maison 4,5 4,4 44
Appartement 31 3.0 3.0

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024,

LOG T4bis - Résidences principales selon I'état de suroccupation (hors studios occupés par une personne)

Suroccuy 4 12,4 13,
Non suroccupé 89,0 876 36

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.

LOG T5 - Résidences principales en 2021 selon la période d'achévement

Puorioce dachévement Nombre
Résidences principales canstrultes avant 2019 14 294 100,0
Avorr 191F 425 30

D2 19194 1945 021 71

De 1546 4 1979 £ 355
De 19710 71930 2484 223
De 7991 0 2005 17 82
Ue 2006 0 2012 3403 238

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.



LOG G1 - Résidences principales en 2021 selon le type de logement et la période d'achévement

+LOG G1 - Résidences principales en 2021 selon le type de iogement et la période
d'achévement
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Résidences principales construites avant 2019,
Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

LOG T6 - Ancienneté d'emménagement dans la résidence principale en 2021

fagemaent persanne

Ensemble 14 475 100,0 35878 3,4
Depuis moins de 2 ans 1598 11,0 3523 2.8
De 2 a4 ans 3341 231 B 236 30
De5agans 3354 232 9 644 CE
10 ans ou plus 6183 427 14 475 39

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.



LOG G2 - Ancienneté d'emménagement des ménages en 2021

LOG G2 - Ancienneté d'emménagement des ménages en 2021

30 ans ou plus Depuis moins de 2 ans

De 20 4 29 ans

De2a4ans
De10a 19 ans
k \
De5a9ans
Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.
LOG T7 - Résidences principales selon le statut d'occupation
¥ Ll
stattd b accupanan Noniyra X sombi N EeBEY e b - 2l A A eTE 1O, A0S 20 T S 3nne s,
Ensemble 11907 100,0 13 045 100,0 14 475 100, 35878 133
Propriétaire 5393 453 6011 46,1 6485 448 15 830 17.3
Locataire 6319 53,1 6745 51,7 7774 537 19476 100
dort dureiogerer T o vl L i 3 304 D €.0
Logé gratuitement 195 1.6 290 2.2 216 155 522 91

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.

LOG T8M - Confort des résidences principales

L3 densline

Ensemble 11907 100,0 13 045 100,0 14475 100,0
S B2 G JEC DOl I il duliche 71550 12058 15,¢ 1251 4,
g
an ]

Sources - Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.



LOG T9 - Equipement automobile des ménages

Equipsment
Ensemble

Au moins un emplacement réservé au stationnement

Aumaolns une volture
1 voiture

2 voitures ou plus

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024,

Dipléomes - Formation en 2021
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Commune d'Athis-Mons (91027)

FOR T1 - Scolarisation selon I'dge et le sexe en 2021

245ans 2454
6al0ans 2780
11a1dans 1912
153 17 ans 1391
18424 ans 2907
252329 ans 2342
30 ans ou plus 21230

1804

2714

1876

1277

1652

156

257

Part de [a populatan seolarisea an -

Ensemble

735

97,6

98,1

91.8

56,8

6,7

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024,

Hommes

71.2

96,5

99,0
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Feimmes
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97,0

95,9

57,6

77



FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'adge (en %)

FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'dge (en %)

B o0 BB 2o B 2021
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Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.

FOR T2 - Diplome le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou plus selon le sexe en 2021

Paopulation non scolarisée de 15 ans ou plus 24 528 11892 12636

Part des otulaires en %

Aucun diplame ou certificat d'études primaires 21,8 21,8 Rary
BEPC, brevet des colleges, DNB 5.0 57 4,4
CAP, BEP ou équivalent 19,5 2hd 181
Baccalauréat, brevet professionnel ou équivalent 19.4 20,2 18,7
Diplome de l'enseignement supérieur de niveau bac + 2 1,6 10,2 13,0
Diplame de l'enseignement supérieur de niveau bac + 3 ou bac + 4 10,4 3.6 12,1
Diplome de 'enseignement supérieur de niveau bac + 5 ou plus 12,2 124 11,9

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.



FOR G2 - Dipldme le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou plus (en %)

FOR G2 - Diplome le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou
plus (en %)

B 200 B 2021

Aucun dipldme ou certificat
d'études primaires

BEPC, brevet des colléges, DNB

CAP, BEP ou équivalent

Baccalauréat, brevet
professionnel ou équivalent

Diplome de l'enseignement
supérieur

%

Note : Les modalités de réponse ayant évolué au cours des enquétes de recensement, les valeurs ne peuvent étre obtenues pour
le millésime 2015.
Sources : Insee, RP2010, RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.

Population active, emploi et chémage au sens du recensement en 2021

Commune d'Athis-Mons (91027)

EMP T1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité

Type dacfivie pUAY My 2021

Ensemble 20 112 21364 22964
Actifs en % 75,0 74,7 76,5
Actifs ayant un emplol en % 67,1 67.7 69,8
Chdmeurs en % 7.8 7.0 6,7
Inactifs en % 25,0 253 235
Eleves, étudiants et stagiaires non rémunérés en % 10,2 9.9 10,2
Retraités ou préretraités en % 6,7 5@ 35
Autres inactfs en % 81 10,2 9,9

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.



EMP T2 - Activité et emploi de la population de 15 a 64 ans par sexe et age en 2021

Ensemble

154 24 ans

25a 54 ans

55 a 64 ans

Hommes

15324 ans

25454 ans

55464 ans

Femmes

15324 ans

25354 ans

55 a 64 ans
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1291
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88,7

79,9
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7243

733

35.0

84,7
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16 034

1459

12327

2248
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6352
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7 684
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SH875

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité en 2021

EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité en 2021

Eléves,
étudiants et
stagiaires

non rémunérés

Retraités

Choémeurs -

Autres
inactifs

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.
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EMP T3 - Population active de 15 a 64 ans selon la catégorie socioprofessionnelle

Ensemble 15 090 13 506 15 966 14 462 17538 15912

Aot

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations complémentaires, géographie au 01/01/2024.

EMP T4 - Chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans

Nombre de chdmeurs 1577 1503 1542
Taux de chomage en % 10,5 94 8.8
Taux de chomage des 15 a 24 ans 209 20,5 17525
Taux de chdmage des 25 a 54 ans 9,0 33 8.1
Taux de chomage des 55 a 64 ans 9.2 7.4 6,4

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.



EMP G2 - Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans par dipldme en 2021

EMP G2 --Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans par diplome en
2021

Aucun dipléme ou certificat d'études
primaires

BEPC, brevet des colléges, DNB

CAP, BEP ou équivalent
Baccalauréat, brevet professionnel ou
équivalent

Diplédme de I'enseignement supérieur de
niveau bac + 2

Dipldme de I'enseignement supérleur de
niveau bac + 3 ou bac + 4

Dipléme de l'enseignement supérieur de
niveau bac + 5 ou plus

%

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

EMP T5 - Emploi et activité

R T AT e (Y] S0 P

Nombre d'emplois dans la zone 8514 9731 10059
Actifs ayant un emplai résidant dans la zone 13649 14 683 16 268
Indicateur de concentration d'emploi 624 66,3 61,8
Taux d'activité parmi les 15 ans ou plus en % 63,5 62,7 63,9

Lindicateur de concentration d'emploi est égal au nombre d'emplois dans la zone pour 100 actifs ayant un emploi résidant dans
la zone.

Sources ! Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales lieu de résidence et lieu de travail, géographie au
01/01/2024.

EMP T6 - Emplois selon le statut professionnel

Ensemble 8514 100,0 9731 100,0 10 059 100,0
Salariés 7804 91,7 8921 91,7 9149 91,0
Ao fomrs, w3 a3 2 45 152, PR s42
PN A "B 54 e = = @ a-°q7

Non-salariés 710 8,3 810 33 910 9.0
it fernes 232 ) P Zo = 92
ET IV D g [ hi N7 ' i

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales lieu de travail, géographie au 01/01/2024



EMP T7 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle en 2021

Ensemble

Agriculteurs exploitants

Artisans, commercants, chefs entreprise

Cadres et professions intellectuelles supérieures
Professions intermeédiaires

Employés

Quwiiers

Source : Insee, RP2021 exploitation complémentaire lieu de travail, géographie au 01/01/2024.

EMP G3 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle

EMP G3 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle

9933

566

2245

2862

1600

B o0 B 20 W 2021

Agriculteurs exploitants

\
|
|
1

Artisans, commergants, chefs
entreprise

Cadres et professions
intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires

Employés

Ouvriers

100,0

0.0

57

24,8

288

161

%

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations complémentaires lieu de travail, géographie au 01/01/2024.



EMP T8 - Emplois selon le secteur d'activité

i a DT e
Ensemble 8630 100,0 9 840 100,0
Agriculture 9 0, 0 0,0
Industrie 263 3.0 336 34
Construction 406 47 391 4,0
Commerce, ransports, services divers 4352 504 4989 50,7
Administraticn publique, enseignement, santé, action sociale 3601 41,7 4124 419

Mornbane

9933

239

456

4776

4462

ASAL TR L

100.0

0.0

2.4

4.6

481

44,9

47,5

14,6

39,7

590

91,2

79,1

76,2

88,4

96,2

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations complémentaires lieu de travail, géographie au 01/01/2024,

EMP G4 - Taux de féminisation des emplois par statut et secteur d'activité en 2021

EMP G4 - Taux de féminisation des emplois par statut et secteur d'activité en 2021

- Salariés - Non-salariés
%
60

50 I =as
40
30
gt PSR L

10

Agriculture Industrie Construction Commerce,
transports,
services
divers

Administration
publique,
enseignement,
santé,
action
sociale

Source : Insee, RP2021 exploitation complémentaire lieu de travail, géographie au 01/01/2024.

Caractéristiques de I'emploi au sens du recensement en 2021

Commune d'Athis-Mons (91027)

ACT T1 - Population de 15 ans ou plus ayant un emploi selon le statut en 2021

Ensemble 16 265 100,0 1.9
Salariés 15 009 92,3 R IC]
Non-salariés 1256 77

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

477

487

36,1



ACT T2 - Statut et condition d'emploi des 15 ans ou plus selon le sexe en 2021

SR el e oy ey S e i R T

Ensemble 8510 100 7756 100
Salariés 7706 90,6 7303 94,2
Titulaires cle la fonction publigue et contrats & durée indéterminée 6776 79.6 6 286 81,1
Contrats & durée déterminée 515 6,1 598 7. 7
Intérim 217 26 119 1.5
Emplois aides 20 0,2 26 03
Apprentissage - Stage 178 Al 273 3,9
Non-Salariés 803 9.4 453 58
Indépendants 524 62 288 37
Employeurs 269 32 159 2.0
Aides familiaux 1" a1 6 0.1

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

ACT T3 - Salariés de 15 a 64 ans par sexe, age et temps partiel en 2021

ST e Spie s ‘| &

Ensemble 7572 5.6 7251 17,5
153 24 ans 761 V7.4 650 382
25a54 ans 5768 38 5633 151
55 a 64 ans 7052 T2 968 17.6

Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.



ACT G1 - Part des salariés de 15 ans ou plus a temps partiel par sexe

ACT G1- Part des salariés de 15 ans ou plus a temps partiel par sexe

Bl o0 BW 205 B 2021
%

15 |-

Hommes Femmes

Sexe

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.

ACT T4 - Lieu de travail des actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi qui résident dans la zone

Ensemble 13 646 100 14673 100 16 265 100
Travalllent :

dans la commune de résidence 2410 L % 3250 M 3,373 20,7
dans une commune autre que la commune de résidence 11237 823 11423 77,9 12392 79,3

Sources : Insee, RP2010, RP2015 et RP2021, exploitations principales, géographie au 01/01/2024.



ACT G2 - Part des moyens de transport utilisés pour se rendre au travail en 2021

ACT G2+ Part des moyens de transport utilisés pour se rendre au travail en 2021

B rourcentage

Mode de transport

Pas de déplacement

Marche a pied (ou
rollers, patinette)

Vélo (y compris a
assistance électrique)

Deux-roues motorisé

Voiture, camion ou

fourgonnette 544

Transports en commun

%

Champ : actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi.
Source : Insee, RP2021 exploitation principale, géographie au 01/01/2024.

Naissances et décés domiciliés 2014-2022

Commune d'Athis-Mons (91027)



RFD G1 - Naissances et déces domiciliés

RFD G1 - Naissances et décés domiciliés
Décés domiciliés

— Naissances domiciliées

600

500 .

20014

300

200 |+ ; !

100 5

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Source : Insee, statistiques de |'état civil en géographie au 01/01/2023.

Revenus et pauvreté des ménages en 2021

2020 2021 2022

Commune d'Athis-Mons (91027)

REV T1 - Ménages fiscaux de I'année 2021

Ineicatae sOb les mandues xR

Nombre de ménages fiscatix 14103
Nombre de personnes dans les ménages fiscaux 35562
Meédiane du revenu disponible par unité de consommation (en euros) 22380
Part des ménages fiscaux imposés (en %) 59

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.

Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal (Filosofi) en géographie au 01/01/2024.



REV G1 - Taux de pauvreté par tranche d'age du référent fiscal en 2021

REV G1 - Taux de pauvreté par tranche d'age du référent fiscal en 2021

%
40 = = - - B L B C ol C L - Lyt *F T L
30
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10 -
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Moins De 30 De 40 De 50 De 60 75 ans
de 30 a39 a49 abs9 az4 ou plus
ans ans ans ans ans
Ensemble

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.
Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal (Filosofi) en géographie au 01/01/2024.

REV G2 - Taux de pauvreté par statut d'occupation du logement du référent fiscal en 2021

REV G2 - Taux de pauvreté par statut d'occupation du logement du référent
fiscal en 2021

%
60 | —

50 =

BT B T b e o o il ol Ll T L TR e L R LT

30 : e

20

10

Propriétaire Locataire

Ensemble

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.
Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal (Filosofi) en géographie au 01/01/2024.



REV T2 - Décomposition des revenus disponibles sur I'année 2021

Lomposinon du s avanu dispanal Doari2n
At

Ensemble 100,0
Revenus d'activité 85,7
dont salaires et traitemerits 794
dontindemnités de chomage 37
dont revenus des activités non salariees 2,6
Pensions, retraites et rentes 18,8
Revenus du patrimoine et autres revenus 52
Ensemble des prestations sociales 6,6
dont prestations familiales 2,8
dont minima sociaux 25
dont prestations logement 3
Impdts -16,3

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.
Source : Insee-DGFiP-Chaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal (Filosofi) en géographie au 01/01/2024.

REV T3 - Distribution des revenus disponibles de I'année 2021

Didic e oo dist bunen a4l

Médiane du revenu disponible par unité de consommation (en euros) 22 380

Rapport interdécile 33
1er déale (en euros) 11330
9e décile (en euras) 37 960

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.
Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal (Filosofi) en géographie au 01/01/2024.

Salaires et revenus d'activité en 2021

Commune d'Athis-Mons (91027)



SAL G1 - Salaire net horaire moyen (en euros) selon la catégorie socioprofessionnelle en 2021

SAL G1 - Salaire net horaire moyen (en euros) selon la catégorie
socioprofessionnelle en 2021

- Ensemble Femmes - Hommes

Ensemble Cadres* Professions Employés Ouvriers
intermédiaires

* Cadres, professions intellectuelles supérieures et chefs d'entreprises salariés
Champ : Secteur privé et entreprises publiques hors agriculture, catégorie socioprofessionnelle du poste principal occupé par le
salarié dans l'année.

Source : Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu de résidence en géographie au 01/01/2023.



SAL G3 - Ecart de salaire net horaire moyen entres les femmes et les hommes selon la catégorie
socioprofessionnelle en 2021

SAL 63 - Ecart de salaire net horaire moyen entres les femmes et les hommes
selon la catégorie socioprofessionnelle en 2021

%

-4

-8+

2= TR LI S — 8 R LT
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Ensemble Cadres* Professions Employés Ouvriers
. P . p
intermédiaires

* Cadres, professions intellectuelles supérieures et chefs d'entreprises salariés

Champ : Secteur privé et entreprises publiques hors agriculture, catégorie socioprofessionnelle du poste principal occupé par le
salarié dans l'année.

Source : Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu de résidence en géographie au 01/01/2023.

SAL T1 - Salaire net horaire moyen (en euros) selon I'dge en 2021

tnsenibie FRIminies Hommess

De 18 4 25 ans 1.8 1,0 1.5
De 26 3 50 ans 15,8 15.2 16,3
Plus de 50 ans 18,3 17,3 18,9

Champ : Secteur privé et entreprises publiques hors agriculture.
Source : Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu de résidence en géographie au 01/01/2023,



SAL G4 - Ecart de salaire net horaire moyen entre les femmes et les hommes selon I'age en 2021 !

SAL G4 - Ecart de salaire net horaire moyen entre les femmes et les hommes
selon I'age en 2021 ]

%
0 |

-5

De 18 a 25 ans De 26 a 50 ans Plus de 50 ans

Champ : Secteur privé et entreprises publiques hors agriculture.
Source : Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu de résidence en géographie au 01/01/2023.

Caractéristiques des établissements fin 2021

Commune d'Athis-Mons (91027)

RES T1 - Etablissements actifs employeurs par secteur d'activité agrégé et taille fin 2021

o1 Thaphe O U s

Ensemble 709 100,0 73 523 58 26 29
Agriculture, sylviculture et péche 0 0.0 0 Q 0 o (1]
Industrie 24 34 4 14 S b 1]
Construction 119 16,8 18 97 Z 1 0
Commerce, (ransports, services divers 463 653 44 367 31 12
AT ANV O B St R 3T BT TR DR N T 1T 153 216 19, 126 12 4 2
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 103 14,5 % 45 g is 17

Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2023.



RES T2 - Postes salariés par secteur d'activité agrégé et taille d'établissement fin 2021

Ensemble

Agriculture, sylviculture et péche

Industrie

Construction

Commerce, transports, services divers

Sl commere et lonaraton antumel ¢

Admnistration publigue, enseignement, santé, action sociale

el

7836

151

385

3635

1125

3665

100,0

0.0

49

46.4

14,4

46,8

(RS T EIRTELN

1632

56

w
w

1 099

408

164

Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salari¢) en géographie au 01/01/2023.

RES G1 - Répat Litiun des élablissements aclifs employeurs par secteur d'activité agrégé fin 2021

[RURSUTETRES

815

67

50

439

172

259,

P00 b salaries

777

28

22

286

112

RES G1 - Répartition des établissements actifs employeurs par secteur

d’activité agrégé fin 2021

Administration publique,
enseignement, santg,
action sociale

Commerce, transports,

services divers

Construction

Industrie

Agriculture,
sylviculture et péche

930

383

65

547

40

Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2023.
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RES G2 - Répartition des établissements actifs employeurs par taille fin 2021

RES G2 - Répartition des établissements actifs employeurs par taille fin 2021

50 salariés et plus

20 a 49 salariés

10 a 19 salariés

1 a 9 salarié(s)

0 salarié

80 100
%

Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2023.

RES T3 - Etablissements actifs employeurs selon les sphéres de I'économie fin 2021

Nomibr 2 i Mormbre
Ensemble 709 100,0 7836 100,0
Sphére productive 162 22,8 1101 14,1
dGoL e ne pub i " a0 4 ne
Sphére présentielle 547 Th.2 6735 85.9
ST 208 BUBIC 28 3 g 303

Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2023.

RES T5 - Particuliers employeurs fin 2021

Mo e

Ensemble 1093 100,0
Employeurs d'assistantes maternelles 493 45,1
Employeurs dautres salariés 600 54,9

Champ : particuliers employeurs.
Source :Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2023



Démographie des entreprises et des établissements

Commune d'Athis-Mons (91027)

DEN T1 - Créations d'entreprises par secteur d'activité en 2022

Ensemble

Industiie manufactutiéle, indusuies extractives et autres

Construction

Commerce de gros et de détail, transports, hébergement et restauration

{nformation et communication

Activités financiéres et d'assurance

Activités immobilieres

Activités spécialisées, scientifiques et techniques et activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale

Autres activités de services

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Systéme d'information sur la démographie d'entreprises (SIDE) en géographie au 01/01/2024.

DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises

DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises
Ensemble
— Entreprises individuelles
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56

33

100,0
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10,4

36,7

5.8

32

26,4

3,5

50

500

40

132

28

148

a7

30

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Systeme d'information sur la démographie d'entreprises (SIDE) en géographie au 01/01/2024.

2020 2021

2022

86,7

58,8

755

737

18,2

476

85,5

839

90,9



DEN T3 - Nombre d'unités légales économiquement actives en 2021

Dunte

Ensemble 2018 100,0
Industrie manufacturiére, Industries extractives et autres 52 2,6
Construction 260 12,9
Commerce de gros et de détail, transpoits, hébergement et restauration 775 384
Information et communication 90 4,5
Activités financiéres et d'assurance 53 2,6
Activités imrnobiligres 80 4,0
Activités spécialisées, scier]’ntifiques et techniques et activités de services administratifs et de sautien 298 14,8
Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale 268 133
Autres activités de services 142 7.0

Champ : unités légales marchandes et productives non agricoles, actives économiquement dans l'année.
Source : Insee, Systeéme d'information sur la démographie d'entreprises (SIDE) en géographie au 01/01/2024.

DEN T4 - Créations d'établissements par secteur d'activité en 2022

Lasen nle
Ensemble 628 100,0
Industrie manufacturigre, industries extractives et autres 15 21
Consrruction 66 3.5
Commerce de gros et de détail, ransports, hébergement et restauration 258 37.0
Information et communication 43 6,2
Activités financiéres et d'assurance [l 1.6
Activités immobiliéres 23 33
Activités spécialisées, scientifiques et techniques et activités de services administratifs et de soutien 183 26,2
Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale 62 B9
Autres activités de services 37 S

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, Systeme d'information sur la démographie d'entreprises (SIDE) en géographie au 01/01/2024.



DEN G3 - Evolution des créations d'établissements

DEN G3 - Evolution des créations d'établissements
Créations d'établissements
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Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, Systéme d'information sur la démographie d'entreprises (SIDE) en géographie au 01/01/2024.

DEN T5 - Nombre d'établissements économiquement actifs en 2021

(U TIN Vi)
Ensemble 2212 100,0
Industrie manufacturiére, industries extractives et autres 59 7
Construction 271 12,3
Commerce de gros et de détail, transports, hébergement et restauration 851 38,5
Information et communication 96 43
Activités financieres et d'assurance 67 30
Activitds immobllieres 90 4,1
Activités spécialisées, scientifiques et techniques et activités de services administratifs et de soutien 324 14,6
Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale 297 13.4
Autres activités de services 157 7.1

Champ : établissements non agricoles appartenant a des unités légales marchandes et productives, actifs économiquement dans
lannée.
Source : Insee, Systeme d'information sur la démographie d'entreprises (SIDE) en géographie au 01/01/2024.

Tourisme en 2024

Commune d'Athis-Mons (91027)



TOU T1- Nombre et capacité des hétels au 1er janvier 2024

Nombre d etailes iptels Chambies
Ensemble 2 150
1 étoile o 0
2 étoiles 1 47
3 étoiles 1 103
4 étoiles 1] 0
5 étoiles (4] 0
Non classé 0

Source : Insee, partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2023.

TOU T2 - Nombre et capacité des campings au 1er janvier 2024

Nombie d'etpiles lerra) Emiplacemencs
Ensemble 0 0
1 étole 0

2 étoiles 0 o]
3 étoiles 0 0
4 éroiles 0

5 étoiles C 0
Non classé ] 0

Source : Insee, partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2023,

TOU T3 - Nombre d'autres hébergements collectifs au 1er janvier 2024

ore de olaces It (1)

Ensemble [V 0
Résidence de tourisme et hébergements assimilés 9 0
Village vacances - Maison familiale ' 0

Auberge de jeunesse - Centre sportif 0

(1) chambres, appartements, dortoirs...
Source : Insee, partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2023.

Pour en savoir plus

> Base de données associée pour I'ensemble des communes
> Les mémes résultats pour un autre territoire

> Comparateur de territoires



